ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-KT              Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v cải tạo đất nhằm chống sạt
lở tại phường Hoài Đức, thị xã

Hoài Nhơn

                                                     Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;

- UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 709/TTr-UBND

ngày 04/11/2024 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
4379/STNMT-TNKS ngày 27/11/2024 về việc cải tạo đất nhằm chống sạt lở tại khu
phố Định Bình, phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các
ngành chức năng xem xét kiến nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn liên quan đến việc
cải tạo, tận thu khối lượng đất để chống sạt lở, ảnh hưởng đến công trình nhà ở của
các hộ dân tại phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn đã nêu tại Văn bản trên; báo cáo
đề xuất UBND tỉnh trước ngày 15/12/2024.

2. Trong trường hợp phương án phòng chống thiên tai, sạt lở được cơ quan

thẩm quyền cho phép có lượng đất dôi dư; giao UBND thị xã Hoài Nhơn chủ động
yêu cầu đơn vị sử dụng phải thực hiện các trình tự, thủ tục theo đúng quy định pháp
luật hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Cục Thuế tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10.

                                                       Nguyễn Tuấn Thanh

9783 03 12